[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.105
De 13 de maio de 2009

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º da Lei Municipal nº 6.996, de 13 de maio de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), para atender aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar e restaurante popular.

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA DE DESENVOVIMENTO ECONOMICO

	02.14.03
	COORDFENADORIA EXECUTIVA DA AGRO-INDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	R$
	2.500.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.306.0098.2.115
	Restaurante Popular
	R$
	200.000,00

	12.306.0098.2.145
	Merenda – Ensino Fundamental/Educação Infantil – Próprio
	R$
	2.000.000,00

	12.306.0098.2.145
	Merenda – Creche – Convênio Federal
	R$
	100.000,00

	12.306.0098.2.145
	Merenda - Ensino Fundamental - Convenio Federal
	R$
	200.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior serão utilizados recursos conforme disposto no inciso II, parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64 (EXCESSO DE ARRECADAÇÃO), a ser concretizada no exercício em curso.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de maio do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2009. (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]